
1 

 

舶 工 第２９１号 

令和７年８月２８日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 日本舶用工業会 

専務理事 矢 頭 康 彦 

（公 印 省 略） 

 

中国舶用機器修理工場「SAJEE MARINE ENGINEERING CO., LTD.」の訪問・視察募集に

ついて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げ

ます。 

さて、当会は本年１２月２日から開催されるマリンテックチャイナ 2025 展示会に

３７社と日本パビリオンを形成して参加する事としております。 

 

現在の中国は皆様既にご存知の通り造船大国であり、多くの船舶の修繕場所となっ

ており、アフターメンテナンスを対応する舶用機器メーカーのみならず、海事産業全

体にとって重要な場所となっております。 

その様な中、元当会会員企業の方より上海近郊で舶用製品の修理を行っている

SAJEE MARINE ENGINEERING CO., LTD.社をご紹介いただき、マリンテックチャイナ展

示会期間中に同社を訪問しサービス内容や舶用機器の修理現場を視察する機会をい

ただきました。 

つきましては、中国での舶用製品の修理状況を把握でき、会員企業のアフターサー

ビスのご参考になると思いますので、以下のとおり同社への視察をご案内いたします。 

なお、訪問視察をご希望される方は、以下フォームに必要事項をご記入の上、９月

３０日（火）までにご返送いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 



2 

 

                 記 

 

１．訪問先：SAJEE MARINE ENGINEERING CO., LTD. 

 

２．訪問日：２０２５年１２月４日（木） 

※先方の都合により、変更される可能性がございます。 

 

３．スケジュール案（お申込みいただいた方に後日正式連絡いたします） 

７：３０ 上海市内からバスで移動 

９：３０ SAJEE MARINE ENGINEERING CO., LTD.着 

    １０：００～１１：３０ 活動内容説明及び施設見学 

意見交換（質疑応答） 

    １２：００～１３：００ 昼食（同社にて） 

    １５：３０ 上海市内着 

          （解散） 

 

３．参加申込について 

別添「参加申込（確認）書」に必要事項を記入のうえ、９月３０日（火）までに

下記連絡先までお送りください。 

 

４．参加費用：３万円 /１名 （不課税） 

※集合/解散場所までの移動費及び宿泊費等は、実費負担となります。 

※当会手配：現地移動費（バス借り上げ）、昼食会費（飲食費）、 

      その他当ミッションに纏わる費用 

 

５．募集定員：２０名 

（応募多数の場合は、調整させていただきますので予めご了承お願いいたします） 

 

６．SAJEE MARINE ENGINEERING CO., LTD.とは 

・2010 年に上海で設立された民間の独立した会社です。 

・船舶補修関係会社のほとんどは小規模であり、舶用製品の補修に対してすべての工

程を社内で完工する為の社内設備を保持する工場はかなり少ない中で、同社はクロ

ムメッキや熱処理など特殊工程プロセスなどの工程も含め、アウトソーシングする

こと無く完全に社内で完工出来る能力を備えています。 

・補修可能な舶用製品はエンジン部品をはじめ、各種弁の補修も行っています。 

※詳細は別紙をご参照ください。 

                                  以 上 

 

連絡先：（一社）日本舶用工業会 友松／ 山口 

    〒105-0001東京都港区虎ノ門 1-13-3（東洋共同ビル５Ｆ） 

   ＴＥＬ：03-3502-2041 

Email：tomomatsu@jsmea.or.jp, yamaguchi@jsmea.or.jp  

mailto:tomomatsu@jsmea.or.jp
mailto:yamaguchi@jsmea.or.jp

